
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOLUCiÓN N°: 

/l/doba, 2 8 JU N 2011 .-FACULTAD DE LENG 

VISTO: 

La reglamentación vigente donde se establece el procedimiento para 

procesar los Créditos en el Sistema Informático SIU Guaraní Posgrado, 

La necesidad de hacerlo en forma personalizada, de acuerdo a la 

modalidad de las Carreras de Posgrado Doctorado en Ciencias del Lenguaje 

en sus tres menciones, 

Las Actas del Comité de Doctorado de fechas 17 de abril de 2009, 03 

de setiembre de 2010 Y el 10 de junio de 2011 firmadas por el Dr. Mario 

López Barrios, la Dra. Liliana Anglada, la Dra. Elena Pérez, la Dra. Magdalena 

Viramonte de Ávalos y el Dr. Miguel Koleff referidas a la formación académica 

de la doctoranda ALEJANDRA BEATRIZ MENTI alumna del Doctorado en 

Ciencias del Lenguaje, Mención en Lingüística Aplicada 

y CONSIDERANDO: 

Que en el Sistema Informático Guaraní Posgrado actual la 

carga de créditos se otorga mediante Equivalencias 

oo ~ 




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Lo aconsejado·por el Comité de Doctorado mencionado ut 

supra con referencia a la citada doctoranda 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1°._ Otorgar a la doctoranda ALEJANDRA BEATRIZ MENTI -DNI 

26089011-, de la carrera de Posgrado Doctorado en Ciencias del 

Lenguaje con Mención en Lingüística Aplicada, los créditos que a 

continuación se detallan: 

M.Bajtín: una teoría de la discursividad social. Conocimiento, 3 créditos 

sujeto y lenguaje-2007-CEA(UNC) 

Análisis de los componentes lingüísticos-2008-FL(UNC) 4 créditos 

Discurso y construcción conceptual-2008-FL(UNC) 1 crédito 

Pragmática-2008-FL(UNC) 2 créditos 

Sociolingüística-2009-FL (UNC) 2 créditos 

El desarrollo del pensamiento en el aprendizaje. 2 créditos 

Explicaciones teóricas y aplicaciones al campo de la 

educación-201 O-(U.Complutense de Madrid y UNC) 


Psicolingüística y Aprendizaje-201 O-FF y H (UNe) 2 créditos 




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Gramática y Léxico-201 O -FL (UNC,) 


Metodología cualitativa( Interrogación, diseño, 


técnicas metodológicas)-2011-Fac.Psicología 


pedagogía (U.C.A.de Bs.As.) 


Seminario introductorio: El lenguaje humano 


reflexiones interculturales-2011-FL (UNC) 


TOTAL DE CRÉDITOS ACORDADOS 

Art.2°.- Comuníquese y dé forma. 

pr"' ~.. l":;;: ~\~ nl.m [tfl[L 
f~ t"'\. I I 1\( Dr".tI 1 '\ 


F III ; l.' l ~ t I( )11 


La,. "" . :~-<! 't... I! 1, l,.1.". ... J 


LFG 

2 créditos 

estrategia y 

y Psico­ 1 crédito 

como eje de 

1 crédito 

20 créditos 

Praf. Dra. SILViA N. BARE I 

DECANA 


FACULTAD DE LENG UAS 

Universidad Nacional de Córdoba 


http:U.C.A.de

